
 
         

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 
 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 870 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 105       DEL  13.07.2007 

 

OGGETTO: Concessione contributo per l’acquisto “prima casa” 

famiglie di nuova costituzione

 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli EE.LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

- Della Delibera di Consiglio Comunale n. 30 del 26.04.2007 di 

approvazione del Bilancio di Previsione Anno 2007; 

- Della Delibera di Giunta Comunale n. 118 del 28.05.2007 di 

approvazione del PEG. 

 

 1



 

IL DIRIGENTE 

 

Premesso che: 

• La Giunta Regionale, con deliberazione del 29 agosto 2004 n. 2100 

approvava, il programma degli interventi in favore della famiglia 

quale atto integrante del Piano Regionale delle Politiche Sociali 

approvato con deliberazione del 4.08.2004 n.1104  in attuazione di 

quanto previsto dall’art. 8 della legge regionale n.17/2003 

concernente “il sistema integrato d’interveti  e servizi sociali in 

Puglia”; 

• la Giunta Regionale, in attuazione degli interventi a sostegno della 

famiglia previsti dalla  legge quadro per la famiglia del 2.4.2004, 

n. 5, con deliberazione del 29/2004, n. 2100, assegnava al 

Comune di Molfetta, in quanto Comune con popolazione superiore 

ai 30.000 abitanti  un finanziamento pari ad euro 275.000,00, 

quale contributo per l’acquisto della prima casa, a fondo perduto, 

da destinarsi per il 60% alle famiglie di nuova costituzione e per il 

40% alle famiglie numerose con ammontare unitario pari ad euro 

25.000,00 e, quindi, per un totale di n. 11 contributi indicando le 

modalità di attuazione dell’intervento; 

•  successivamente, la Giunta Regionale con deliberazione n. 474 del 

31.3.2005 stanziava in favore dell’ambito territoriale Molfetta-

Giovinazzo un ulteriore finanziamento pari ad euro 200.000,00 

finalizzato al sostegno economico per l’acquisto della prima casa, 

pari a n.8 contributi di importo unitario di euro 25.000,00 da 

attuarsi secondo le modalità stabilite dalla deliberazione di Giunta 

Regionale n. 2100/04; 

• il Coordinamento Istituzionale nelle persone dei Sindaci del 

Comune di Molfetta e del Comune di Giovinazzo, con verbale dell’ 

1° agosto 2005,  conveniva che gli 8 contributi assegnati con 

 2



deliberazione n. 474 del 31.3.2005  fossero così ripartiti: dei 5 

contributi da destinare alle famiglie di nuova costituzione, n. 3 per 

il Comune di Molfetta e n. 2 per il Comune di Giovinazzo; mentre 

dei 3 contributi da destinare alle famiglie numerose, n. 2 per il 

Comune di Molfetta e n. 1 per il Comune di Giovinazzo; 

• successivamente a tale ripartizione il numero totale dei contributi  

assegnati al Comune di Molfetta ammonta a n.16, di cui n.10 per 

le famiglie di nuova costituzione e n. 6 per le famiglie numerose, 

giuste determinazioni dirigenziali n. 184/2005 e n. 80/2006; 

• con determinazioni dirigenziali di questo Settore, n. 149 del 

12.7.2005 e n. 167 del 27.7.2005 si procedeva all’approvazione 

del bando, dei criteri e dello schema di domanda.; 

• a conclusione della procedura istruttoria, con determinazione 

dirigenziale n. 244 del 22.12.2006, allegata in uno al presente atto 

per farne parte integrante e sostanziale, si individuavano quali 

possibili beneficiari del contributo per l’acquisto della prima casa, 

per quanto riguarda le famiglie di nuova costituzione, i sig.ri: 

1. M. S. n. a Molfetta il 17.11.1970 e residente in Via Saffi, 1/F;  

2. T. G. n. a Bari il 2.11.1971e residente a Molfetta in Via Fornari, 

108 p.1; 

3. S. M. n. a Bari il 17.3.1973 e residente a Molfetta in Via  T. 

Salvemini n.49; 

4. S. L. n. a Molfetta il 24.10.1979 e residente in Via Molf. 

D’America 23;  

• successivamente con racc. ar. del 2.05.2007 ns. prot. n. 23157 

s’invitavano i suddetti assegnatari a presentare nel termine 

prescritto la documentazione ivi descritta; 

• dall’esame della detta documentazione, depositata agli atti, risulta 

che le istanze presentate dai signori: M. S., S. M. e S. L. sono 

pienamente accoglibili posto che la stipula del contratto definitivo 

 3



di acquisto è avvenuta in epoca successiva alla presentazione 

dell’istanza di richiesta del contributo; 

• invero, dall’esame della documentazione esibita e depositata agli 

atti dal sig. T. G. si rileva che l’istanza dello stesso debba ritenersi 

inammissibile, al pari di altri soggetti richiedenti e già esclusi per 

la medesima motivazione con la precedente determinazione n. 

244/06,  in quanto,  al momento della presentazione della 

domanda risultava già proprietario  dell’immobile per il quale si 

richiedeva il contributo.(l’atto di compravendita  al risulta stipulato 

in data 27.10.2005 e quindi in epoca antecedente alla data di 

presentazione della domanda 3.11.2005 ns. prot. n. 0054622, di 

accesso al contributo); 

• tanto determina il venir meno, in capo al sig. T. G. della condizione 

di ammissibilità di cui al punto b) del bando, necessaria per poter 

accedere al  contributo di cui trattasi. 

Tutto ciò premesso: 

Visto il Piano Regionale delle Politiche sociali pubblicato sul 

B.U.R.P. del 26.08.2004 n.103; 

Vista la determinazione dirigenziale  n.244 del 22.12.2006 ; 

DETERMINA 

Per tutto quanto espresso in premessa che qui si intende 

integralmente richiamato e riscritto: 

1. Confermare l’ammissibilità delle richieste di contributo per 

l’acquisto della prima casa dei sigg.ri: M. S. n. a Molfetta il 

17.11.1970 e residente in Via Saffi, 1/F; S. M. n. a Bari il 

17.3.1973 e residente a Molfetta in Via S. G. Bosco, 11/C; S. L. 

n. a Molfetta il 24.10.1979 e residente in Via Molf. D’Argentina, 

2; 

2. Erogare e liquidare ai sig.ri: M. S. n. a Molfetta il 17.11.1970  

C.F.MNRSFN70S17F284B e residente in Via Saffi, 1/F; S. M. n. 

a Bari il 17.3.1973 e residente a Molfetta in Via S. G. Bosco, 

 4



11/C  C.FSPDMNG73C57A662P; S. L. n. a Molfetta il 

24.10.1979 e residente in Via Molf. D’Argentina n. 2, C.F. SCN 

LZR 79R F284B ; il contributo di €.25.000,00 cadauno, 

rinveniente dal Fondo Regionale, così come disposto dalle 

Delibere regionali  n. 2100/04 e n. 474 del 31.03.2005. 

3. Dichiarare inammissibile, per le motivazioni in premessa 

specificate e che qui s’intendono integralmente riportate e 

riscritte, l’istanza del sig. T. G., n. a Bari il 2.11.1971 e 

residente a Molfetta in Via Fornari, 108 p.1; 

4. Imputare la suddetta somma  complessiva di € 75.000,00 al 

cap. 31562 imp.3169 del Bilancio 2005; 

5. Ai sensi della legge sulla privacy il presente provvedimento sarà  

pubblicato all’Albo Pretorio  indicherà solo le iniziali del 

nominativo. 

6. Trasmettere copia della presente, al sig. Sindaco, al Segretario 

– Direttore Generale,   al  Capo Settore  Economico Finanziario 

per  quanto di rispettiva competenza. 

 

 

MMA/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 5



 
Il Dirigente  

 F.to Gaetano Caputi 
 

_________________________________________________ 
 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 GIORNI 

CONSECUTIVI DAL 26 luglio 2007 AL 10 agosto 2007 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 
      F.to dott. Michele Camero 
   
 
 
 

 6


	C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A
	DETERMINA


